

珠海华发实业股份有限公司

【2013】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事局、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事局会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名

主管会计工作负责人姓名

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

袁小波

俞卫国

何玉冰

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减(%)
总资产(元)	31,473,090,873.44	28,964,301,616.71	8.66
所有者权益(或股东权益)(元)	6,538,215,677.36	6,624,654,488.48	-1.30
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-36,818,930.37		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.05		不适用
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	86,682,699.56	86,682,699.56	-12.93
基本每股收益(元/股)	0.106	0.106	-12.93
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.106	0.106	15.22
稀释每股收益(元/股)	0.106	0.106	-12.93
加权平均净资产收益率(%)	1.30	1.30	减少0.28个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.30	1.30	增加0.11个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
项目	金额		
非流动资产处置损益	-575		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	947,900		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-627,818.39		
所得税影响额	-964,166.69		
少数股东权益影响额(税后)	-391,380.32		
合计	219,596.38		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	64,034	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
珠海华发集团有限公司	179,055,046	人民币普通股
全国社保基金一零二组合	28,158,431	人民币普通股
中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	24,899,942	人民币普通股
招商银行股份有限公司-光大保德信优选配置股票证券投资基金	19,999,959	人民币普通股
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	15,690,193	人民币普通股
珠海华发汽车销售有限公司	12,068,524	人民币普通股
珠海华发物业管理服务有限公司	12,068,518	人民币普通股
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	9,277,125	人民币普通股
全国社保基金六零一组合	8,662,849	人民币普通股
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	7,625,733	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

§2公司基本情况

单位：人民币百万元 另有说明者除外)

项目	2013年3月31日	2012年12月31日	比上年末增减(%)
总资产	2,414.492	2,279.295	5.93
总负债	2,291.880	2,164.973	5.86
归属于上市公司股东的净资产	122.427	114.178	7.22
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.03	2.82	7.45
	2013年1-3月	2012年1-3月	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	71.781	(7.403)	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	1.78	(0.18)	不适用
净利润	7.975	6.866	16.15
归属于上市公司股东的净利润	7.964	6.866	16.09
基本每股收益(元)	0.20	0.17	17.65
稀释每股收益(元)	0.20	0.17	17.65
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的每股收益(元)	0.20	0.17	17.65
年化平均总资产收益率(%)	1.36	1.46	下降0.10个百分点
年化加权平均净资产收益率(%)	26.93	27.55	下降0.62个百分点
年化加权平均净资产收益率(扣除非经常性损益)(%)	26.89	27.54	下降0.65个百分点

非经常性损益项目列示如下：

项目	2013年1-3月
营业外收入	22
营业外支出	(5)
非经常性损益项目合计	17
非经常性损益项目所得税影响	(5)
非经常性损益税后影响净额	12
其中,归属于上市公司股东的非经常性损益	11
归属于上市公司股东的非经常性损益	1

2.2 截至报告期末公司补充财务数据及财务指标

项目	2013年3月31日	2012年12月31日	比上年末增减(%)
贷款余额	1,076,468	1,023,187	5.21
正常贷款	1,067,920	1,015,574	5.15
不良贷款	8,548	7,613	12.28
贷款损失准备	26,110	25,856	0.98
存款余额	1,557,569	1,426,941	9.15
企业活期存款	462,663	443,377	4.35
企业定期存款	737,037	669,551	10.48
储蓄活期存款	192,132	158,120	21.51
储蓄定期存款	165,737	155,893	6.31
不良贷款占比(%)	0.79	0.74	0.05个百分点
拨备覆盖率(%)	305.45	339.63	下降34.18个百分点

注：存款包含指定公允价值计量的结构性存款。

2.3 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	219572	
前十名无限售条件股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件 股份数量(股)	股份种类
中国光大(集团)总公司	2,093,991,629	人民币普通股
中国光大控股有限公司	1,757,581,229	人民币普通股
中银(集团)有限公司	782,333,434	人民币普通股
中国电力财务有限公司	680,000,000	人民币普通股
红塔烟草(集团)有限责任公司	549,896,819	人民币普通股
上海城投控股股份有限公司	360,000,000	人民币普通股
宝钢集团有限公司	244,479,198	人民币普通股
广东省高速公路发展股份有限公司	240,000,000	人民币普通股
生命人寿保险股份有限公司-分红	195,173,725	人民币普通股
中国平安财产保险股份有限公司	188,877,486	人民币普通股

§3季度经营简要分析

截至报告期末，本集团资产总额为24,144.92亿元，比上年末增长5.93%；负债总额为22,918.80亿元，比上年末增长5.86%；客户存款总额为15,575.69亿元，比上年末增长9.15%；贷款及垫款总额为10,764.68亿元，比上年末增长5.21%。

年初至报告期末，本集团实现净利润79.75亿元，比上年同期增长16.15%，实现营业收入167.82亿元，比上年同期增长11.18%，其中实现利息净收入130.41亿元，比上年同期增长7.17%，在营业收入中的占比为77.71%；实现手续费及佣金净收入34.50亿元，比上年同期增长39.34%，在营业收入中的占比为20.56%。

年初至报告期末，本集团发生营业支出62.75亿元，比上年同期增长6.61%，其中业务及管理费支出43.04亿元，同比增长10.10%；资产减值损失支出7.19亿元，同比减少18.48%。截至报告期末，受到宏观经济波动、市场流动性趋紧的影响，本集团不良贷款总额为85.48亿元，比上年末增加3.5元，不良贷款率为0.79%，比上年末升高0.05个百分点；拨备覆盖率305.45%，比上年末下降34.18个百分点。

截至报告期末，按照银监会颁布的《商业银行资本管理办法(试行)》计算的本集团资本充足率为90.0%，核心一级资本充足率及一级资本充足率为7.53%，按照《商业银行资本充足率管理办法》计算的本集团资本充足率为10.88%，核心资本充足率为8.08%。

§4 重要事项

4.1 主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

会计报表中，变化幅度超过30%以上的主要项目及原因：

单位：人民币百万元

吉林吉恩镍业股份有限公司

【2013】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名

主管会计工作负责人姓名

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

吴术

王若冰

金龙国

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度增减(%)
总资产(元)	19,812,149,663.28	17,056,760,659.15	16.15
所有者权益(或股东权益)(元)	3,190,023,026.76	3,229,939,842.03	-1.24
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	3.93	3.98	-1.26
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-284,733,020.20		不适用
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.35		不适用
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同 期增 减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-18,763,104.73	-18,763,104.73	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	-0.02	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.03	-0.03	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.58	-0.58	增加4.47个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.68	-0.68	增加4.37个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
项目	金额		
非流动资产处置损益	4,353.37		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	605,829.59		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	2,653,399.62		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-77,222.44		
所得税影响额	-152,610.13		
少数股东权益影响额(税后)	-18,437.06		
合计	3,015,312.95		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数	95,175	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件 流通股的数量	种类
吉林宝鑫有色金属集团有限公司	439,838,766	人民币普通股
鞍山钢铁集团公司	21,690,200	人民币普通股
盟科投资控股有限公司	21,102,690	人民币普通股
广东华创化工有限公司	3,424,900	人民币普通股
中国银行股份有限公司-嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金	2,707,428	人民币普通股
营口青花耐火材料股份有限公司	1,761,473	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华夏沪深300交易型开放式指数证券投资基金	1,505,150	人民币普通股
中国工商银行-诺安平衡证券投资基金	1,303,317	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华泰柏瑞沪深300交易型开放式指数证券投资基金	1,171,260	人民币普通股
葛根塔娜	1,135,138	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1报告期内资产构成情况说明

项 目	期末金额	期初金额	增减比例(%)	变动原因
货币资金	6,002,155,068.00	2,938,985,598.63	104.23	报告期借款增加及收回上期银行短期理财产品。
应收账款	222,698,831.08	84,678,026.77	162.99	期末应收销售货款增加。
其他流动资产	1,593,170.22	800,886,195.97	-99.80	报告期银行短期理财产品到期收回。
应付职工薪酬	14,264,055.94	28,262,369.92	-34.76	报告期缴纳了上期计提的医疗保险、住房公积金等。
应交税费	-39,002,982.96	69,763,121.49	-155.91	报告期缴纳了上期增值税、企业所得税等。
长期借款	5,413,466,151.46	3,292,590,621.15	64.41	本年为了满足境外投资及国际信用证需要，增加了借款。
外币报表折算差额	-3,575,234.69	11,700,260.03	-130.56	汇率变动。

3.1.2营业费用、管理费用、财务费用等财务数据情况说明

项 目	期末金额	期初金额	增减比例(%)
营业税金及附加	1,388,753.71	2,716,931.34	-48.89
财务费用	77,369,250.40	124,103,943.09	-169.85
投资收益	1,642,743.02	8,532,721.75	-80.75
营业外收入	611,267.92	365,953.40	67.03
所得税费用	-1,824,853.91	720,501.29	-353.28

营业税金及附加减少是因为报告期应交纳增值税减少导致城建税、教育费附加减少所致；财务费用减少主要由于报告期相比前期融资租赁费用及票据贴现利息等减少所致；投资收益减少主要原因是与上年同期相比报告期权益法核算吉林省宇光能源有限责任公司已出售所致；营业外收入增加主要原因是报告期政府补助增加所致。所得税减少主要由于报告期递延所得税资产增加所致。

3.1.3公司经营活动、投资活动和筹资活动产生的现金流量的构成情况

项 目	本期金额	上年同期金额	增减比例(%)
经营活动产生的现金流量净额	-284,733,020.20	-105,516,038.97	-169.85
投资活动产生的现金流量净额	331,408,007.06	-772,512,268.54	142.90
筹资活动产生的现金流量净额	2,266,168,948.09	517,556,207.52	337.86

经营活动产生的现金流量净额减少主要由于报告期内销售回款减少所致；投资活动产生的现金流量净额增加主要由于报告期银行短期理财产品到期收回及在建工程支出减少所致。筹资活动产生的现金流量净额增加主要由于报告期内公司借款增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案分析说明

√适用 □不适用

公司2011年非公开发行股票事项，相关材料已上报中国证监会，正在审核中。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 报告期年初至一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

本报告期未进行利润分配，也未进行资本公积转增股本。

吉林吉恩镍业股份有限公司
法定代表人:吴术
2013年4月27日

中国光大银行股份有限公司

【2013】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会以及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司于2013年4月25日召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《2013年第一季度报告》。

1.3 公司2013年第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长唐双宁、行长郭亚、主管财会工作副行长卢涛及计财部总经理陈显声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

1.5 本报告中公司、本公司、本行指中国光大银行股份有限公司；本集团指中国光大银行股份有限公司及其附属子公司。

§2公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	2013年3月31日	2012年12月31日	比上年末增减(%)
总资产	2,414.492	2,279.295	5.93
总负债	2,291.880	2,164.973	5.86
归属于上市公司股东的净资产	122.427	114.178	7.22
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.03	2.82	7.45
	2013年1-3月	2012年1-3月	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	71.781	(7.403)	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	1.78	(0.18)	不适用
净利润	7.975	6.866	16.15
归属于上市公司股东的净利润	7.964	6.866	16.09
基本每股收益(元)	0.20	0.17	17.65
稀释每股收益(元)	0.20	0.17	17.65
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的每股收益(元)	0.20	0.17	17.65
年化平均总资产收益率(%)	1.36	1.46	下降0.10个百分点
年化加权平均净资产收益率(%)	26.93	27.55	下降0.62个百分点
年化加权平均净资产收益率(扣除非经常性损益)(%)	26.89	27.54	下降0.65个百分点

非经常性损益项目列示如下：

项目	2013年1-3月
营业外收入	22
营业外支出	(5)
非经常性损益项目合计	17
非经常性损益项目所得税影响	(5)
非经常性损益税后影响净额	12
其中,归属于上市公司股东的非经常性损益	11
归属于上市公司股东的非经常性损益	1

§2 截至报告期末公司补充财务数据及财务指标

项目	2013年3月31日	2012年12月31日	比上年末增减(%)
贷款余额	1,076,468	1,023,187	5.21
正常贷款	1,067,920	1,015,574	5.15
不良贷款	8,548	7,613	12.28
贷款损失准备	26,110	25,856	0.98
存款余额	1,557,569	1,426,941	9.15
企业活期存款	462,663	443,377	4.35
企业定期存款	737,037	669,551	10.48
储蓄活期存款	192,132	158,120	21.51
储蓄定期存款	165,737	155,893	6.31
不良贷款占比(%)	0.79	0.74	0.05个百分点
拨备覆盖率(%)	305.45	339.63	下降34.18个百分点

注：存款包含指定公允价值计量的结构性存款。

2.3 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	219572	
前十名无限售条件股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件 股份数量(股)	股份种类
中国光大(集团)总公司	2,093,991,629	人民币普通股
中国光大控股有限公司	1,757,581,229	人民币普通股
中银(集团)有限公司	782,333,434	人民币普通股
中国电力财务有限公司	680,000,000	人民币普通股
红塔烟草(集团)有限责任公司	549,896,819	人民币普通股
上海城投控股股份有限公司	360,000,000	人民币普通股
宝钢集团有限公司	244,479,198	人民币普通股
广东省高速公路发展股份有限公司	240,000,000	人民币普通股
生命人寿保险股份有限公司-分红	195,173,725	人民币普通股
中国平安财产保险股份有限公司	188,877,486	人民币普通股

§3季度经营简要分析

截至报告期末，本集团资产总额为24,144.92亿元，比上年末增长5.93%；负债总额为22,918.80亿元，比上年末增长5.86%；客户存款总额为15,575.69亿元，比上年末增长9.15%；贷款及垫款总额为10,764.68亿元，比上年末增长5.21%。

年初至报告期末，本集团实现净利润79.75亿元，比上年同期增长16.15%，实现营业收入167.82亿元，比上年同期增长11.18%，其中实现利息净收入130.41亿元，比上年同期增长7.17%，在营业收入中的占比为77.71%；实现手续费及佣金净收入34.50亿元，比上年同期增长39.34%，在营业收入中的占比为20.56%。

年初至报告期末，本集团发生营业支出62.75亿元，比上年同期增长6.61%，其中业务及管理费支出43.04亿元，同比增长10.10%；资产减值损失支出7.19亿元，同比减少18.48%。截至报告期末，受到宏观经济波动、市场流动性趋紧的影响，本集团不良贷款总额为85.48亿元，比上年末增加3.5元，不良贷款率为0.79%，比上年末升高0.05个百分点；拨备覆盖率305.45%，比上年末下降34.18个百分点。

截至报告期末，按照银监会颁布的《商业银行资本管理办法(试行)》计算的本集团资本充足率为90.0%，核心一级资本充足率及一级资本充足率为7.53%，按照《商业银行资本充足率管理办法》计算的本集团资本充足率为10.88%，核心资本充足率为8.08%。

§4 重要事项

4.1 主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

会计报表中，变化幅度超过30%以上的主要项目及原因：

单位：人民币百万元

中国光大银行股份有限公司

【2013】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名

主管会计工作负责人姓名

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

吴术

王若冰

金龙国

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度增减(%)
总资产(元)	19,812,149,663.28	17,056,760,659.15	16.15
所有者权益(或股东权益)(元)	3,190,023,026.76	3,229,939,842.03	-1.24
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	3.93	3.98	-1.26
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-284,733,020.20		不适用
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.35		不适用
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同 期增 减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-18,763,104.73	-18,763,104.73	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	-0.02	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.03	-0.03	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.58	-0.58	增加4.47个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.68	-0.68	增加4.37个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
项目	金额		
非流动资产处置损益	4,353.37		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	605,829.59		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	2,653,399.62		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-77,222.44		
所得税影响额	-152,610.13		
少数股东权益影响额(税后)	-18,437.06		
合计	3,015,312.95		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数	95,175	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件 流通股的数量	种类
吉林宝鑫有色金属集团有限公司	439,838,766	人民币普通股
鞍山钢铁集团公司	21,690,200	人民币普通股
盟科投资控股有限公司	21,102,690	人民币普通股
广东华创化工有限公司	3,424,900	人民币普通股
中国银行股份有限公司-嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金	2,707,428	人民币普通股
营口青花耐火材料股份有限公司	1,761,473	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华夏沪深300交易型开放式指数证券投资基金	1,505,150	人民币普通股
中国工商银行-诺安平衡证券投资基金	1,303,317	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华泰柏瑞沪深300交易型开放式指数证券投资基金	1,171,260	人民币普通股
葛根塔娜	1,135,138	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1报告期内资产构成情况说明

项 目	期末金额	期初金额	增减比例(%)	变动原因
货币资金	6,002,155,068.00	2,938,985,598.63	104.23	报告期借款增加及收回上期银行短期理财产品。